
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 24.05.2018 № 1311 

г. Магадан 

 

Об утверждении Перечней муниципальных услуг и мер муниципальной 

поддержки, предоставляемых в центре оказания услуг для бизнеса 

 на территории Магаданской области 

 

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской области 

от 29.12.2017 № 1118-пп «Об организации на территории Магаданской 

области центра оказания услуг для бизнеса», руководствуясь статьями 35.1 и 

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет:   

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в 

центре оказания услуг для бизнеса на территории Магаданской области, 

согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Перечень мер муниципальной поддержки, 

предоставляемых в центре оказания услуг для бизнеса на территории 

Магаданской области, согласно приложению № 2. 

3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов мэрии города 

Магадана, которыми предоставляются муниципальные услуги и меры 

муниципальной поддержки, указанные в Перечне к настоящему 

постановлению, организовать работу по заключению соглашения о 

взаимодействии с центром оказания услуг для бизнеса. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

    Глава муниципального образования  

 «Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 

                           

  

consultantplus://offline/ref=A0E230A4197FC7E4EACA3C09E93BD697E49D90995C8807E03C386E7A09BFEF6073C765B2628701B2AE7C5Fy4A9B


2 

 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 

  

постановлением мэрии 

города Магадана 

от _24.05.2018 № 1311_ 
 

 

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

в центре оказания услуг для бизнеса 

 на территории Магаданской области 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги Наименование отраслевых 

(функциональных) органов мэрии 

города Магадана 

1. Изготовление копий документов с 

топографических планов в масштабе 

1:500 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

2. Принятие документов, а также 

выдача решений о переводе или об 

отказе в переводе жилого помещения 

в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

3.  Предоставление разрешения на 

строительство, продление срока 

действия разрешения на 

строительство, внесение изменений в 

разрешение на строительство 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

4. Предоставление разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

5. Выдача разрешения на установку 

рекламных конструкций на 

территории муниципального 

образования «Город Магадан», 

аннулирование таких разрешений 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

6. Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки помещений в 

многоквартирных домах 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

7. Предоставление градостроительного 

плана земельного участка 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

8. Предоставление информации, 

содержащейся в архивных 

документах 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

9. Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании проектов 

границ земельных участков 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

10.  Выдача разрешения на Департамент строительства, архитектуры, 



3 

 

  

использование земель или 

земельного участка 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

11. Предварительное согласование 

предоставления земельного участка 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

12. Утверждение и выдача схемы 

расположения земельного участка 

или земельных участков на 

кадастровом плане территории 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

13. Предоставление юридическим и 

физическим лицам земельных 

участков в аренду, собственность за 

плату 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

14. Предоставление земельных участков 

в собственность бесплатно, 

постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное 

пользование 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

15. Присвоение, изменение и 

аннулирование адресов на 

территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

16. Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ на 

территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

17. Выдача копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение 

землей 

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана, комитет по 

управлению муниципальным имуществом 

города Магадана 

______________ 
 

 

 

 

 

 

 

  



4 

 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 

  

постановлением мэрии 

города Магадана 

от __24.05.2018 № 1311__ 
 

 

Перечень мер муниципальной поддержки, предоставляемых  

в центре оказания услуг для бизнеса 

 на территории Магаданской области 

 
№ 

п/п 

Наименование мер поддержки  Наименование отраслевых 

(функциональных) органов 

мэрии города Магадана 

1. Предоставление в аренду муниципального 

имущества на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

города Магадана 

2. Предоставление преимущественного права 

выкупа арендуемого имущества субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

города Магадана 

3.  Информационно-консультационная помощь 

главам и членам крестьянских (фермерских) 

хозяйств, сельскохозяйственным организациям, 

подсобным хозяйствам предприятий 

муниципального образования «Город Магадан» 

Комитет по работе с 

хозяйствующими субъектами 

мэрии города Магадана 

4. Информационно-консультационная помощь 

участникам областных универсальных 

совместных ярмарок, проводимых на 

территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

Комитет по работе с 

хозяйствующими субъектами 

мэрии города Магадана 

5. Возмещение части затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства на создание 

собственного дела 

Комитет экономического 

развития мэрии города Магадана 

6. Предоставление льгот для инвесторов, 

инвестиционные проекты которых получили 

статус «одобренных» и включены в реестр 

инвестиционных проектов муниципального 

образования «Город Магадан» в отношении 

земельных участков, находящихся в их 

собственности 

Комитет экономического 

развития мэрии города 

_________________ 

 

 


